平成22年11月8日

各 位

株 式 会 社 Ｇ Ａ Ｂ Ａ
代 表 取 締 役 社 長 上山  健二
(コード番号：2133 東証マザーズ)
問い合わせ先：
執行役員管理部門長 青柳  大介
電話： 03-5790-7000

名古屋ラーニングスタジオ オープン、

大手町ラーニングスタジオ 拡張のお知らせ

当社は、平成23年(2011年)1月4日(火)に、新スクール「Gabaマンツーマン英会話 名古屋ラーニングスタ

ジオ（以下、名古屋ＬＳ）」をオープンし、また同日「Gabaマンツーマン英会話 大手町ラーニングスタジ

オ（以下、大手町ＬＳ）」を拡張しますのでお知らせいたします。

名古屋市内にはこれまでも栄区にラーニングスタジオを運営しておりますが、このたび中部エリアにおい

て英会話習得を目指す向学心旺盛なビジネスパーソンの高い需要を見込み名古屋駅を最寄りとする中村区

名駅にも新設することとなりました。また、日本有数のビジネス街である東京・大手町において運営規模を

拡大することにより、大手町や丸の内エリアに勤務する方や通勤で大手町駅を利用する方々を対象にさらな

る顧客獲得を目指します。

今年６月末に大手企業数社が発表した英語を社内公用語とするニュースを発端に、ビジネス層を中心に英

会話へ注目が集まっており、当社はこれを好機と捉えています。それを裏付けるものとして、当社の第３四

半期（平成22年1月から9月までの９ヶ月間）における新規入会者数は昨年同期比13.3％増となりました。ま

た当社が独自に実施した調査では、20～49歳の会社員の約10人に1人が「会社の公用語が英語になると感じ

ている」と答えており、「学生時代にやっておけばよかった自己投資」の１位は英会話であることがわかり

ました（※）。

これら第３四半期の当社実績や意識調査結果から、当社はビジネス層や就職を控えた学生層における英会

話スキルの習得意識は今後さらに高まると予想しており、名古屋と大手町の２大ビジネス街において運営を

強化することで、グローバル化が加速するビジネス市場で活躍する方々をサポートしていきたいと考えてお

ります。

なお、名古屋ＬＳ新規オープンを記念して、名古屋ＬＳならびに栄ラーニングスタジオ（以下、栄ＬＳ）

においてレッスン料金割引などのキャンペーンを期間限定にて実施いたします。詳細につきましては下記を

ご参照ください。

●名古屋ラーニングスタジオ概要

【 オ ープン 日 】平成23年(2011年)1月4日(火)

【 住 所 】名古屋市中村区名駅4-6-23 第３堀内ビルディング 12階

【 設 備 】レッスンブース 18 ／ カウンセリングルーム 4

【 開 講 時 間 】月～金曜日：7:00～22:40、土曜日・日曜日・祝日：10:00～20:25

【 提供サービス 】Gabaマンツーマン英会話

【 キャンペーン 】名古屋ＬＳ・栄ＬＳ において実施

・入会時にレッスン料金10,500円(税込)OFF、もしくは２レッスンプレゼント
 (一部対象とならないコースもございます。詳細につきましてはお問い合わせください)

・全ＬＳでレッスンを受講できるオプションサービス「Lesson Anywhere（レッスン

 エニウェア）」を無料でご提供いたします。

キャンペーン実施期間

 平成23年(2011年)1月4日(火)から平成23年(2011年)1月31日(月)まで

●大手町ラーニングスタジオ概要

【 住 所 】東京都千代田区大手町1-1-3 大手センタービルＢ１

【 設 備 】レッスンブース 15 → 25 へ拡張 ／ カウンセリングルーム 3 → 4 へ拡張

【 開 講 時 間 】月～金曜日：7:00～22:40、土曜日：10:00～20:25

【 提供サービス 】Gabaマンツーマン英会話

以上

※平成22年(2010年)8月26日～8月29日の４日間において「自己投資に関する意識調査」を実施し、1,000名（調

査対象者：会社員の20歳～49歳の男女）の有効サンプルを集計。

詳細は、 http://www.gaba.co.jp/companyinfo/release100921.html をご覧ください。